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Laxå

Dansprojekt blev konst och kortfilmer
24 april 2022 10:45

”Laxå genom oss”.
Så heter konstprojektet som sex högstadieungdomar i Laxå skapat och som
nu visas i gamla skoaffären vid torget.
Med dans som en metod för skapande, har det också blivit en
konstpromenad med kortfilmer.

Katarina Hanslep
Text

Konstnärerna Thyra, Mikaela, Alexandra, Märta, Anna och Ester fick blommor och applåder på
vernissagen för utställningen ”Laxå genom oss”.
Bild: Katarina Hanslep
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På fredagskvällen var det vernissage i gamla skoaffärens lokal i Laxå. Ester,
Anna, Alexandra, Mikaela, Märta och Thyra som går i sjuan och åttan på
Centralskolan, visade sitt projekt ”Laxå genom oss”. Det är en utställning och
konstpromenad som leder fram till sex olika filmer.

– Vi har valt ut och filmat på olika ställen i Laxå som vi har minnen och
upplevelser från, både bra och dåliga, berättar Thyra Mithander.

På de olika stoppen under konstpromenaden finns skyltar med QR-koder,
och om man blippar sin telefon mot koden startar filmen, som är inspelad på
platsen. Det är korta, känslosamma filmer regisserade av dem själva.

Under arbetet har de använt dansen som kreativt verktyg att skapa rörelse.

– Till exempel har vi fått dansa hur vi tror att snö ser ut och så har de andra
fått gissa, säger Mikaela Nordin.
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Rörelserna har i sin tur lett vidare till att skapa innehållet i filmerna, som
filmaren Matilda Lindgren sedan filmat.

– Man vill ju fortsätta. Det har varit så roliga veckor och jag har hittat nya
vänner, säger Thyra, som inte hade en aning om var det skulle leda när det
började på sportlovet.

Anna, Ester, Märta, Mikaela, Thyra och Alexandra har i utställningen ”Laxå genom oss”
berättat om sitt Laxå. I fredags öppnade den i gamla skoaffären och alla konstnärerna
fanns där.
Bild: Katarina Hanslep
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Det är dans- och scenkonstkollektivet Dansbandet, som hållit i trådarna. De
har arbetat fram en metod för att använda dans i skapande för barn och
unga, så kallad communitydans.

I en stor tankekarta som täcker en hel vägg har projektdeltagarna beskrivit ord och tankar
om Laxå.
Bild: Katarina Hanslep
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– Communitydans är när man dansar i syftet att bilda gemenskap. Dansen
blir ett verktyg för den sociala och lokala aspekten, säger Karin Raudsepp,
som tillsammans med Love Andersson och Martina Fischer utgör
Dansbandet.

Sanna Söderström och Sofie Nordenhaag Law fråmn Laxå kommun, Martina Fischer, Love
Andersson och Karin Raudsepp från danskollektivet Dansbandet och Magdalena Isaksson
från Region Örebro län invigde utställningen ”Laxå genom oss”.
Bild: Katarina Hanslep
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Olika platser i Laxå varifrån konstnärerna har minnen och relationer till har målats av.
Bild: Katarina Hanslep
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– Det är också ett sätt att förenas och hitta vad vi har gemensamt. Fokus
ligger inte på att träna dans, utan på att fånga upp det man har med sig och
skapa något nytt, säger Love Andersson.

Dansbandet har funnits med och drivit projektet, men det är eleverna själva
som skapat.

– Vi har presenterat olika förslag och metoder. Det har varit så spännande att
lära känna ungdomarna och se deras utveckling under det här projektet,
säger Martina Fischer.

Dansbandet har anlitats av Laxå kommun i samarbete med Region Örebro
län, som driver projektet Ansats. Syftet med Ansats är att stärka den
professionella dansen med fokus på arrangörsutveckling och långsiktig
etablering av danskonstnärer.

Projektet började med en tredagarsträff på sportlovet, och sedan har
deltagarna träffats varje torsdag fram till påsklovet, då de träffades igen och
gjorde filmerna.

Filmerna utspelar sig på fem olika landmärken, i Laxå. På varje plats finns nu
en QR-kod som länkar till filmen i mobiltelefonen.

Under veckorna har eleverna också framtställt en utställning som visas i
gamla skoaffären. Här finns rekvisita ur filmerna, elevernas stora tankekarta

Annons
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över vad Laxå är för ett ställe, kartor som visar vilka platser filmerna utspelar
sig på och en massa målningar och texter. Man kan också se filmerna på en
projektor i utställningslokalen.

Under en månads tid kommer utställningen att vara öppen två
eftermiddagar i veckan.
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